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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONGALVES
GABINETE DO PREFEITO

Of. n®137/2008 - GAB/PL Bento Gongalves, 25 de julho de 2008.

CAMARA MUNICIPA

DE BENTO GONCALVi.us

X 15/2008
PROTOCOLO

Excelentissimo Senhor Presidente:

Estamos encaminhando a Vossa Exceléncia,
para apreciacdo e deliberacdo dos llustres Vereadores integrantes dessa Colenda

Camara Municipal, o incluso Projeto de Lei n° 130 que “AUTORIZA O MUNICIPIO A FIRMAR
CONVENIO COM O CONSELHO METROPOLITANO DE PORTO ALEGRE DA SOCIEDADE DE SAO
VICENTE DE PAULO - CONFERENCIA IRMA DULCE”.

O Projeto de Lei anexo visa conveniar com o
Conselho Metropolitano de Porto Alegre da Sociedade de Sao Vicente de Paulo -
Conferéncia Irma Dulce, que tem por finalidade o exercicio da assisténcia social,
fornecendo as familias necessitadas assisténcia material e humanitaria.

A entidade encaminhou a este Poder Executivo
solicitagao de auxilio financeiro para o desenvolvimento de seus projetos junto as
familias carentes do nosso Municipio. Face os relevantes servicos assistenciais

prestados pela Conferéncia Irm& Dulce de nossa cidade, ndo poderiamos deixar de
conveniar com a entidade.

Em contrapartida aos recursos recebidos, a
Conferéncia Irma Dulce auxiliara pessoas carentes de nossa cidade, levando ajuda

humanitaria e material aqueles que forem encaminhados pela Secretaria Municipal
de Habitac&o e Assisténcia Social.

Sem mais e confiando na aprovagdo da
matéria, em regime de urgéncia, apresentamos nossos protestos de elevada
estima e consideragao.

Cordialmente,

f
/”’ E .i.:".'i, UJ/ ;
ALCINDO GABRIELLI

rrefeito Municipal
Ao Excelentissimo Senhor \
Vereador IVAR LEOPOLDO CASTAGNETTI

Dignissimo Presidente da Camara Municipal de Vereadores
Palacio 11 de Outubro
Nesta Cidade
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONCALVES
GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI N° 130, DE 25 DE JULHO DE 2008.

AUTORIZA O MUNICIPIO A FIRMAR
CONVENIO COM O CONSELHO
METROPOLITANO DE PORTO ALEGRE
DA SOCIEDADE DE SAO VICENTE DE
PAULO - CONFERENCIA IRMA DULCE.

Art. 1° - E o Municipio de Bento Gongalves autorizado a
firmar Convénio com o CONSELHO METROPOLITANO DE PORTO ALEGRE DA
SOCIEDADE DE SAO VICENTE DE PAULO - CONFERENCIA IRMA DULCE,
repassando o valor de R$ 3.000,00 (trés mil reais), em parcela Unica, apds a
assinatura do Convénio, para parceria nas despesas com materiais de consumo para
auxiliar familias carentes, tais como, ranchos, remédios, materiais de construgao,
conforme minuta anexa e integrante desta lei.

Art. 2° - Em contrapartida a entidade conveniada
auxiliara pessoas carentes de nossa cidade, na forma de seu Estatuto, levando ajuda

humanitaria e material agueles que forem encaminhados pela Secretaria Municipal
de Habitagdo e Assisténcia Social.

Art. 3° - As despesas decorrentes desta lei correrdo a
conta de recursos do orgamento vigente, na seguinte unidade orgcamentaria:
13.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITACAQ E ASSISTENCIA SOCIAL
1301.0824400132.119 — Auxilios a Distribuir
3.3.50.43.00000000 -~ Subvengdes Sociais - 313

Art. 4° - A entidade conveniada prestara contas do valor
recebido, na Secretaria Municipal de Finangas, até o dia 28 de novembro de 2008,
sendo que a liberagdo de novos repasses de valores fica vinculada a prestagéo de
contas do recurso anterior.

Art. 5° - O repasse do valor somente podera ser
concedido mediante a anexagdo da Certidao Negativa de Débitos da entidade com o
Sistema de Seguridade Social.

Art. 6° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicagao.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BENTO
GONGCALVES, aos vinte e cinco dias do més de julho de dois mil e oito.

ALCINDO GABRIELLI
Prefeito Municipal

Processo n° 1408, de 18.02.2008.
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GABINETE DO PREFEITO

MINUTA

CONVENIO CELEBRADO ENTRE O MUNICIPIO DE BENTO GONGALVES E O
CONSELHO METROPOLITANO DE PORTO ALEGRE DA SOCIEDADE DE
SAO VICENTE DE PAULO - CONFERENCIA IRMA DULCE

O MUNICIPIO DE BENTO GONGALVES, pessoa
juridica de direito publico interno, com sede nesta cidade, na Rua Marechal
Deodoro, 70, inscrito no CNPJ sob o n°® 87.849.923/0001- 09, representado pelo
Prefeito Municipal ALCINDO GABRIELLI, doravante denominado CONVENENTE e
o CONSELHO METROPOLITANO DE PORTO ALEGRE DA SOCIEDADE DE SAO
VICENTE DE PAULO - CONFERENCIA IRMA DULCE, com sede na Rua Ricardo
Fianco, s/n°, nesta cidade, inscrito no CNPJ sob o n° 92.967.447/0001-52,
representado por sua Presidente IDILIA ROGGIA DORIGON, portadora do RG n°
8010066549, inscrita no CPF sob n° 980.132.110-53, doravante denominado
CONVENIADO, com fundamento na Lei Municipal n° 4.160, de 02 de julho de 2007

e na Lei Municipal n® ............. cde , celebram o presente Convénio,
mediante as clausulas que seguem:

CLAUSULA PRIMEIRA - O presente Convénio tem por objeto repassar ao
CONVENIADO o valor de R$ 3.000,00 (trés mil reais), para parceria nas despesas
com materiais de consumo para auxiliar familias carentes, tais como, ranchos,
remédios, materiais de construgao.

CLAUSULA SEGUNDA - Em contrapartida, o CONVENIADO auxiliara pessoas
carentes de nossa cidade, na forma de seu Estatuto, levando ajuda humanitaria e

material agueles que forem encaminhados pela Secretaria Municipal de Habitagao e
Assisténcia Social.

CLAUSULA TERCEIRA - O valor que trata a clausula primeira serd pago em
parcela unica e devera ser depositado na Caixa Econdmica Federal, conta n°
003.689-0, agéncia 0457, em favor do CONVENIADO.

CLAUSULA QUARTA — O CONVENIADO deverd movimentar 0S recursos

financeiros, preferencialmente, em conta bancaria especifica, apresentando o
extrato pertinente ao periodo do movimento.

Vs
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CLAUSULA QUINTA - O CONVENIADO devera afixar em sua sede placa ou
“banner”, em local visivel aos municipes, devendo o modelo ser aprovado pela
Secretaria Geral de Governo, contendo os seguintes dizeres: “ESTA INSTITUICAO
RECEBE RECURSOS FINANCEIROS DA PREFEITURA MUNICIPAL."

Paragrafo unico — A ndo afixagdo da placa ou “banner” ensejara a rejeigado da
prestagcao de contas e devolugédo dos recursos financeiros recebidos.

CLAUSULA SEXTA - O presente Convénio vigorara da data que decorre de sua
assinatura até 31 de dezembro de 2008.

CLAUSULA SETIMA - Caso o CONVENENTE ndc mais desejar o Convénio,
devera notificar o CONVENIADO, por escrito, com antecedéncia de 30 (trinta) dias.

CLAUSULA OITAVA - O CONVENIADO devera prestar contas do valor recebido na
Secretaria Municipal de Financas até 28 de novembro de 2008, sendo que a

liberacdo de novos repasses de valores fica vinculada & prestagdo de contas do
recurso anterior.

CLAUSULA NONA — O CONVENIADO fica obrigada a restituir ao CONVENENTE

eventual saldo de recursos, inclusive os rendimentos de aplicagédo financeira ao
término do Convénio.

CLAUSULA DECIMA — O CONVENIADO compromete-se em restituir ao
CONVENENTE o valor transferido atualizado monetariamente, desde a data do
recebimento, acrescido de juros legais, na forma da legislagdo aplicavel aos débitos
para com a Fazenda Municipal, nos seguintes casos:

| - quando nao for executado o objeto da avenca;

Il - quando néao for apresentada, no prazo exigido, a prestagdo de contas parcial ou
final;

Il - quando os recursos forem utilizados em finalidade diversa daquela estabelecida
no convénio.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA — A fiscalizagdo do presente Convénio ficara a
cargo da Secretaria Municipal de Habitac&o e Assisténcia Social.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA — O CONVENENTE através dos servidores do
Sistema de Controle Interno, devera ter livre acesso, a qualquer tempo e lugar, a

todos os atos e fatos relacionados direta ou indiretamente com o Convénio, quandc
em missao de fiscalizagdo ou auditoria.
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CLAUSULA DECIMA TERCEIRA — Constituem motivos para rescisao do Convénio,
o inadimplemento de quaisquer das cladusulas pactuadas, particularmente, quando
constatadas as seguintes situagoes:

| - utilizagao dos recursos em desacordo com o objeto deste Convénio;

Il - aplicagdo dos recursos no mercado financeiro em desacordo com o disposto no
art. 10 e paragrafos da Lei Municipal n® 4.160, de 02 de julho de 2007,

[l - falta de apresentagdo das Presta¢Bes de Contas Parciais e Final, nos prazos
estabelecidos.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - E competente o Foro da Comarca de Bentc
Gongalves, para dirimir qualquer controvérsia que se originar deste instrumento.

E por estarem assim certas e ajustadas e para que
surta seus efeitos legais, as partes assinam este Convénio em duas vias de igual
teor e forma, apos lidas e achadas conforme, na presenga de duas testemunhas.

Bento Gongalves, ....ocvevviiveiceiniinnieeen

ALCINDO GABRIELLI
Prefeito Municipal

CONSELHO METROPOLITANO DE PORTO ALEGRE DA SOCIEDADE DE
SAO VICENTE DE PAULO - CONFERENCIA IRMA DULCE
Idilia Roggia Dorigon

Testemunhas:

Processo n® 1408, de 18.02.2008.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CAMARA MUNICIPAL DE BENTO GONGALVES
PALACIO 11 DE OUTUBRO

PARECER 239/2008
Processo n® 215/2008

O Senhor Presidente encaminha para exame e parecer desta
Assessoria Juridica, o Projeto de Lei n°® 130/2008, do Poder Executivo, que Autoriza
0 Municipio a Firmar Convénio com o Conselho Metropolitano de Porto Alegre da
Sociedade de Sdo Vicente de Paulo-Conferéncia Irmda Dulce.

O presente projeto de lei, visa firmar convénio com a entidade
que nomina, mediante o repasse do valor de R$ 3.000,00 (trés mil reais), em parcela
Unica, para parceria nas despesas indicadas no Artigo 1°.

A entidade conveniada fard a contra-prestacdo necessdria,
conforme disposto no Artigo 2°, devendo prestar contas do recurso recebido, na
forma do Artigo 4°.

O Artigo 3° por sua vez, determina a conta de recursos do
or¢amento vigente, bem como a unidade or¢amentaria responsdvel pelas despesas do
convénio.

A liberagdo do valor mencionado no Artigo 1° fica
condicionada a apresentacdo da CND - Certiddo Negativa de Débito com o Sistema
de Seguridade Social, em nome da conveniada (Artigo 5°).

Desta feita, considerando os aspectos acima, ou seja, o auxilio
financeiro, mediante a contra-partida da beneficidria, a indicacdo da fonte do
recurso e a prestacdo de contas, essa Assessoria entende que, "/do ponto de vista
juridico, o projeto de lei em andlise, possui as condi¢des regulares de tramitacdo e
votagdo.

s.m.j. € o parecer.

Paldcio 11 de outubro, ao primeiro dia do més de agosto do ano
de dois mil e oito.

OAB/RS 6.045

BelJ.AJ_aque‘:li‘ne Me:,Iegotto P OAB/RS 51.007

ﬁ%m Nardin OAB/RS 64.849




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE BENTO GONCALVES

4,1 " PALACIO 11 DE OUTUBRO

PROCESSO N° 215/2008 AUTOR: Executivo Municipal

ASSUNTO: AUTORIZA O MUNICIPIO A FIRMAR CONVENIO COM O CONSELHO
METROPOLITANO DE PORTO ALEGRE DA SOCIEDADE DE SAO VICENTE DE
PAULO - CONFERENCIA IRMA DULCE.

PARECER: COMISSAO TECNICA PERMANENTE DE CONSTITUCAO E JUSTICA

Os Vereadores abaixo firmados, integrantes da Comissdo Técnica
Permanente de Constituigdo e Justica, apds procederem andlise ao Processo 215/2008 que
AUTORIZA O MUNICIPIO A FIRMAR CONVENIO COM O CONSELHO
METROPOLITANO DE PORTO ALEGRE DA SOCIEDADE DE SAO VICENTE DE
PAULO - CONFERENCIA IRMA DULCE, exaram o seguinte parecer:

O presente projeto de lei visa conveniar com o Conselho
Metropolitano de Porto Alegre da Sociedade de Sdo Vicente de Paulo — Conferéncia Irm4 Dulce,
repassando o valor de R$ 3.000,00 (trés mil reais) em parcela unica, para parceria nas despesas com
materiais de consumo para auxiliar famflias carentes da entidade.

Vem instruido de contrapartida € em seu artigo 5° o repasse do
valor somente serd concedido mediante a anexagfo da Certiddo Negativa de Débitos da entidade.

Essa Comissdo € de parecer que a matéria seja submetida a
decis?o e deliberagdo do Soberano Plendrio.

E o parecer.

Sala das Sessoes, 01 agosto de 2008.

o ANCISCO RIZZARDO _

Vice-Presi
//C::I*N - 4
\% eador@’Té’N’/ 17 MINUSCULI

Membro Efetiva




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CAMARA MUNICIPAL DE BENTO GONCALVES
PALACIO 11 DE OUTUBRO

PROCESSO N 215/2008 AUTOR: Executivo Municipal

ASSUNTO: Autoriza o Municipio a firmar convénio com Conselho Metropolitano de Porto
Alegre da Sociedade de Séio Vicente de Paulo — Conferéncia Irma Dulce.

PARECER: COMISSAO TECNICA PERMANENTE DE FINANCAS E ORCAMENTO.

Os Vercadores abaixo firmados, integrantes da Comissdo
Técnica Permanente de Financgas € Or¢amento, apds procederem a andlise do processo 215/2008, que
Autoriza o Municipio a firmar convénio com Conselho Metropolitano de Porto Alegre da
Sociedade de Sdo Vicente de Paulo — Conferéncia Irma Dulce, ‘sdo de parecer que a matéria tem
condi¢Oes de tramitacio e votagdo. /

E o parecer.

Sala das Sessdes, 04 de agosto de 2008.

'residente
) i P
) s Cepnsia G2
Vercddor ROBERTO CAINELLI )

Vig g

Membro Efetivo
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LElI MUNICIPAL N° 4.426, DE 06 DE AGOSTO DE 2008.

AUTORIZA O MUNICIPIO A FIRMAR
CONVENIO COM O CONSELHO
METROPOLITANO DE PORTO ALEGRE
DA SOCIEDADE DE SAO VICENTE DE
PAULO - CONFERENCIA IRMA DULCE.

ALCINDO GABRIELLI, Prefeito Municipal de Bento
Gongalves,

FAGO SABER que a Camara Municipal de
Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

Art. 1° - E o Municipio de Bento Gongalves autorizado
a firmar Convénio com o CONSELHO METROPOLITANO DE PORTO ALEGRE DA
SOCIEDADE DE SAO VICENTE DE PAULO - CONFERENCIA IRMA DULCE,
repassando o valor de R$ 3.000,00 (trés mil reais), em parcela Unica, apds a
assinatura do Convénio, para parceria nas despesas com materiais de consumo
para auxiliar familias carentes, tais como, ranchos, remédios, materiais de
construgdo, conforme minuta anexa e integrante desta lei.

Art. 2° - Em contrapartida a entidade conveniada
auxiliara pessoas carentes de nossa cidade, na forma de seu Estatuto, levando
ajuda humanitaria e material aqueles que forem encaminhados pela Secretaria
Municipal de Habitag&o e Assisténcia Social.

Art. 3° - As despesas decorrentes desta lei correrdo a
conta de recursos do orgamento vigente, na seguinte unidade orgamentaria:
13.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITACAO E ASSISTENCIA SOCIAL
1301.0824400132.119 — Auxilios a Distribuir
3.3.50.43.00000000 — Subvengdes Sociais - 313

Art. 4° - A entidade conveniada prestara contas dc
valor recebido, na Secretaria Municipal de Financas, até o dia 28 de novembro de
2008, sendo que a liberagdo de novos repasses de valores fica vmculada a
prestagdo de contas do recurso anterior.
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Lei Municipal n® 4.426, de 06.08.2008 — fl. 02

»

Art. 5° - O repasse do valor somente podera ser
concedido mediante a anexagao da Certiddo Negativa de Débitos da entidade com

o Sistema de Seguridade Social.

Art. 6° - Esta lei entra em vigor na data de sua publica¢ao

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BENTO

GONGALVES, aos seis dias do més de agostogg\dms mil e oito
Al

)|
;&,o i

Prefelto Mumclgal

e
I

Regisire-se e Publique-se
S A\ y
G ,.W_.;,\_; Registrado {3) as tis J3My.
. ;am 5 rs , e publicado (a)
atricia Brun Perizzolo £
Pracuradora-Geral do Muncipin Bm_ofaf GR O{VJQ
K M ’\“w

Processo n° 1408, de 18.02.2008.
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MINUTA

CONVENIO CELEBRADO ENTRE O MUNICIPIO DE BENTO GONGALVES E O
CONSELHO METROPOLITANO DE PORTO ALEGRE DA SOCIEDADE DE
SAO VICENTE DE PAULO - CONFERENCIA IRMA DULCE

O MUNICIPIO DE BENTO GONGALVES, pessoa
juridica de direito publico interno, com sede nesta cidade, na Rua Marechal
Deodoro, 70, inscrito no CNPJ sob o n® 87.849.923/0001- 09, representado pelo
Prefeito Municipal ALCINDO GABRIELLI, doravante denominado CONVENENTE e
o CONSELHO METROPOLITANO DE PORTO ALEGRE DA SOCIEDADE DE SAO
VICENTE DE PAULO - CONFERENCIA IRMA DULCE, com sede na Rua Ricardo
Fianco, s/n°, nesta cidade, inscrito no CNPJ sob o n° 92.967.447/0001-52,
representado por sua Presidente IDILIA ROGGIA DORIGON, portadora do RG n°
8010066549, inscrita no CPF sob n° 980.132.110-53, doravante denominado
CONVENIADO, com fundamento na Lei Municipal n°® 4.160, de 02 de julho de 2007

e na Lei Municipal n° ............. s (€ mran , celebram o presente Convénio,
mediante as clausulas que seguem:

CLAUSULA PRIMEIRA - O presente Convénio tem por objeto repassar ao
CONVENIADO o valor de R$ 3.000,00 (trés mil reais), para parceria nas despesas
com materiais de consumo para auxiliar familias carentes, tais como, ranchos,
remédiocs, materiais de construgdo.

CLAUSULA SEGUNDA - Em contrapartida, o CONVENIADO auxiliara pessoas
carentes de nossa cidade, na forma de seu Estatuto, levando ajuda humanitaria e
material aqueles que forem encaminhados pela Secretaria Municipal de Habitagédo e
Assisténcia Social.

CLAUSULA TERCEIRA - O valor que trata a clausula primeira serd pago em
parcela Unica e deverd ser depositado na Caixa Econémica Federal, conta n°
003.689-0, agéncia 0457, em favor do CONVENIADO.

CLAUSULA QUARTA - O CONVENIADO devera movimentar os recursos
financeiros, preferencialmente, em conta bancaria especifica, apresentando ©
extrato pertinente ao periodo do movimento.
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CLAUSULA QUINTA - O CONVENIADO devera afixar em sua sede placa ou
“banner”, em local visivel aos municipes, devendo o modelo ser aprovado pela
Secretaria Geral de Governo, contendo os seguintes dizeres: “ESTA INSTITUICAO
RECEBE RECURSOS FINANCEIROS DA PREFEITURA MUNICIPAL."

Paragrafo unico — A nado afixagdo da placa ou “banner" ensejara a rejeigao da
prestagdo de contas e devolugéo dos recursos financeiros recebidos.

CLAUSULA SEXTA - O presente Convénio vigorara da data que decorre de sua
assinatura até 31 de dezembro de 2008.

CLAUSULA SETIMA - Caso o CONVENENTE n3o mais desejar o Convénio,
devera notificar o CONVENIADO, por escrito, com antecedéncia de 30 (trinta) dias.

CLAUSULA OITAVA - O CONVENIADO devera prestar contas do valor recebido na
Secretaria Municipal de Finangas até 28 de novembro de 2008, sendo que a

liberagdo de novos repasses de valores fica vinculada & prestagdo de contas do
recurso anterior.

CLAUSULA NONA - O CONVENIADO fica obrigada a restituir ao CONVENENTE

eventual saldo de recursos, inclusive os rendimentos de aplicagao financeira ao
término do Convénio.

CLAUSULA DECIMA — O CONVENIADO compromete-se em restituir ao
CONVENENTE o valor transferido atualizado monetariamente, desde a data do
recebimento, acrescido de juros legais, na forma da legislacéo aplicavel aos débitos
para com a Fazenda Municipal, nos seguintes casos:

| - quando nao for executado o objeto da avenca;

Il - quando nao for apresentada, no prazo exigido, a prestagdo de contas parcial ou
final;

Il - quando os recursos forem utilizados em finalidade diversa daquela estabelecida
no convénio.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA — A fiscalizagdo do presente Convénio ficara a
cargo da Secretaria Municipal de Habitagcdo e Assisténcia Social.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - O CONVENENTE através dos servidores do
Sistema de Controle Interno, devera ter livre acesso, a qualquer tempo e lugar, a
todos os atos e fatos relacionados direta ou indiretamente com o Convénio, quando
em missdo de fiscalizagdo ou auditoria.

W
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CLAUSULA DECIMA TERCEIRA — Constituem motivos para rescisdo do Convénio,
o inadimplemento de quaisquer das clausulas pactuadas, particularmente, quando
constatadas as seguintes situagoes:

| - utilizagZo dos recursos em desacordo com o objeto deste Convénio;

il - aplicagdo dos recursos no mercado financeiro em desacordo com o disposto no
art. 10 e paragrafos da Lei Municipal n° 4.160, de 02 de julho de 2007,

Il - falta de apresentacé@o das Prestagdes de Contas Parciais e Final, nos prazos
estabelecidos.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - E competente o Foro da Comarca de Bento
Gongalves, para dirimir qualquer controvérsia que se originar deste instrumento.

E por estarem assim certas e ajustadas e para que
surta seus efeitos legais, as partes assinam este Convénio em duas vias de igual
teor e forma, apos lidas e achadas conforme, na presenca de duas testemunhas.

Bento Gongalves, ...,

ALCINDO GABRIELLI
Prefeito Municipal

CONSELHO METROPOLITANO DE PORTO ALEGRE DA SOCIEDADE DE
SAO VICENTE DE PAULO - CONFERENCIA IRMA DULCE
Idilia Roggia Dorigon

Testemunhas:

Processo n° 1408, de 18.02.2008.
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